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Utlåtande om förslag till nationell datasäkerhetsstrategi

Svenska Finlands folkting har uppmärksammats på att delegationen för datasäkerhets-

ärenden den 9 december 2002 överlämnade ett förslag till nationell datasäkerhetsstrategi

till kommunikationsministeriet. Statsrådet har tillsatt delegationen och svarar för strategin

samt dess tillämpning. Förslaget föreligger i både finsk- och engelskspråkig version, men

saknas helt i svenskspråkig version.

I statsrådets beslut om tillsättande av delegationen (1700/04/2001) beaktas att både

medborgarna, privata företag och myndigheter aktivt använder elektroniska tjänster. För att

medborgarnas och övriga aktörers tilltro till nätkommunikationen skall kunna bevaras är

det viktigt att datasäkerheten garanteras i samband med dessa tjänster. Det här är samtidigt

ett sätt att säkerställa rättssäkerheten för medborgarna. I strategiförslaget lyfter

delegationen bland annat fram informationsaspekten, dvs. det viktiga i att olika målgrupper

erbjuds information om frågor som har samband med datasäkerhet. I detta informations-

arbete bör bland annat undervisningsväsendet och den kommunala sektorn ha en viktig

roll.

Svenska Finlands folkting konstaterar att förslaget till nationell datasäkerhetsstrategi direkt

berör medborgarna och deras grundläggande rättigheter, och därtill både den privata och

offentliga sektorn. Det är därför anmärkningsvärt att strategin inte finns i svenskspråkig



version. Den svenskspråkiga befolkningen och övriga aktörer som fungerar på svenska

saknar som följd av detta jämlika möjligheter att ta del av förslaget. Detsamma gäller de

officiella remissinstanser som är enspråkigt svenska eller fungerar huvudsakligen på

svenska.

Med hänvisning till detta uppmanar Svenska Finlands folkting kommunikations-

ministeriet att med det snaraste översätta förslaget till nationell datasäkerhetsstrategi

till svenska. Samtidigt understryker Svenska Finlands folkting det viktiga i att den

information och utbildning som följer av datasäkerhetsstrategin ges på både finska

och svenska.

Helsingfors den 21 januari 2003
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